
Estadísticas y análisis de la vitivinicultura global, gratis y en tiempo real.

Derechos de exportación



FUENTES DE INFORMACION

• Observatorio Vitivinícola Argentino - BCM

• INV

• Ministerio de Economía Argentina

• Ministerio de Agricultura Ganadería y Pesca



CADENAS AGROALIMENTARIAS
INDICADORES



HECTAREAS CULTIVADAS POR COMPLEJO EXPORTADOR AGROINDUSTRIAL

Complejo Ha

Complejo soja 17.350.000

Complejo maicero 8.700.000

Complejo triguero 6.290.000

Complejo girasol 1.850.000

Complejo cebada 1.355.000

Complejo maní 400.000

Complejo uva 205.000



GENERACION DE DIVISAS POR HECTAREA

Complejo Ha
Exportaciones 

(Millones de U$S)

Complejo soja 17.350.000 14.865

Complejo maicero 8.700.000 6.151

Complejo triguero 6.290.000 2.471

Complejo girasol 1.850.000 660

Complejo cebada 1.355.000 750

Complejo maní 400.000 1.073

Complejo uva 205.000 984 857
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DOLARES POR HECTAREA



GENERACION DE VALOR AGREGADO POR HECTAREA

Complejo Ha
VALOR

AGREGADO 
(Millones de $)

Complejo soja 17.350.000 258.433

Complejo maicero 8.700.000 127.405

Complejo triguero 6.290.000 125.109

Complejo girasol 1.850.000 25.440

Complejo cebada 1.355.000 43.507

Complejo maní 400.000 18.683

Complejo uva 205.000 59.714

VALOR AGREGADO POR HECTAREA ($/HA)
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Complejo Empleo
Exportaciones 

(Millones de U$S)

Complejo soja 344.865 14.865

Complejo maicero 116.072 6.151

Complejo triguero 170.159 2.471

Complejo girasol 31.482 660

Complejo cebada 34.433 750

Complejo maní 28.679 1.073

Complejo uva 146.885 984

EMPLEO POR CADA MLLON DE U$S EXPORTADO

GENERACION DE EMPLEO POR MILLÓN DE U$S EXPORTADO
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EMPLEO POR CADA 100 HECTAREAS CULTIVADAS

GENERACION DE EMPLEO POR HECTAREA CULTIVADA

Complejo Ha Empleo

Complejo soja 17.350.000 344.865

Complejo maicero 8.700.000 116.072

Complejo triguero 6.290.000 170.159

Complejo girasol 1.850.000 31.482

Complejo cebada 1.355.000 34.433

Complejo maní 400.000 28.679

Complejo uva 205.000 146.885 2
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Cantidad de destinos de exportación

DESTINOS DE EXPORTACION

Complejo Ha Destinos

Complejo soja 17.350.000 44

Complejo maicero 8.700.000 66

Complejo triguero 6.290.000 19

Complejo girasol 1.850.000 41

Complejo cebada 1.355.000 9

Complejo maní 400.000 63

Complejo uva 205.000 108 44
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Regístrese gratis en:

www.observatorioVA.com

¡Muchas gracias!


